

Gribskov Grundejerforbund Øst

Hjemmeside: www.gggf.dk - Mail & Facebook: gggfost@gmail.com

Referat af FU møde Tirsdag 14. august 2018 kl. 16:00
Biblioteket, Kulturhavn Gilleleje, Peter Fjelstrups Vej 12, 3250 Gilleleje

Deltagere:

Formand Lis Jensen (Lis)
Kasserer Bent Guldborg (Bent)
Næstformand Søren Hansen (Søren)
Sekretær Kjell Nilsson (Kjell)
Medlem Steen Gyldendal-Melberg (Steen)
Suppleant Inge-Lise Knuthsen (Inge-Lise)
Suppleant Jørgen Brøndum (Jørgen)

Mødeleder: Lis

Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden

Dagsorden godkendt

Pkt. 2 Godkendelse af referat fra seneste FU møde 12/6-2018

Referatet godkendt

Pkt. 3 Orientering

A: Orientering fra formanden

Lis orienterede om interviewet med Borgmester Benedikte Kiær, Helsingør Kommune, i TV2 News om trafiksituationen i Nordsjælland og de lange bilkøer, som jo er en meget alvorlig hæmsko for både erhvervslivet og turisme i alle de Nordsjællandske Kommuner.

Referatet fra Sommerhusejernes fællesmøde 4/6 kan læses her:

<http://www.landligger.dk/LinkClick.aspx?fileticket=8nrY-v3lYU%3d&tabid=38&mid=442>

Næste GKU-møde (Grundejerkontaktudvalget) er den 4/10 og vi vil foreslå følgende dagsordenspunkter:

1. Hvornår bliver Gribskov Kommunes borgere informeret om Gribvands halvering af betalingen for de lokale vandværkers måler aflæsninger – det er vel reelt en skatteforhøjelse, da de lokale vandværker skal indtægtsmæssigt hvile i sig selv iht. Vandforsyningsloven.
2. Kommunen bedes orientere om hvorledes man overholder Miljølovgivningen vedrørende kontrol med kvaliteten af kommunens jorddeponier. Esrum's Borgerforening har kontaktet Grundejerforbundet med sine bekymringer for forureninger, da der er fotografisk dokumentation for fejl leverancer af bl.a. byggematerialer.
3. Adgangsforhold til Dronningmølle Strand ved bymidte (Nordkystens Riviera jfr. Visit Danmark) er meget ringe for gangbesværede og kørestolsafhængige besøgende? Campingpladsen har selv finansieret en rampe og badebro ved Villingebæk og opsamling af mange strandsten.
4. Kommunen bedes orientere om hvorledes overholdelse af offentlighedsloven gennemføres for bestyrelsesreferater for kommunale råd (Grundvandsrådet, Koordineringsudvalget for Gribskov Vandværker o.l.)

Gribskov Grundejerforbund Øst

Hjemmeside: www.gggf.dk - Mail & Facebook: gggfost@gmail.com

B: Orientering fra Kassereren

Budget for 2019 blev godkendt og Bent orienterede om status for kontingents-opkrævningen for 2018. Alle medlemmer har betalt kontingent.

C: Orientering fra Sekretæren

Den godkendte Årsberetning for 2017 blev sendt ud sammen med Regnskab 2017 og Budget 2019 med Indkaldelsen til Repræsentationsskabs mødet igen den 15/8, som påmindelse (Indkaldelsen uden Budget og Årsberetning er sendt ud til medlemmer, paneldeltagere og Landliggersammenslutningen Gribskov Vest 31/7-18). Vi drøftede hvilke muligheder vi har for at øge medlemmernes engagement i forbundets aktiviteter og var enige om, at dette er et vigtigt fokusområde, som Forretningsudvalget skal arbejde videre med. Søren foreslog, at deltagelse, inkl. frokost, skulle gøres gratis for medlemmerne for at motivere medlemmerne til at deltage i et øget antal. Vi besluttede, at alle bestyrelsesmedlemmer fra medlemsforeningerne i Repræsentantskabsmødet i 2019 vil blive tilbudt gratis deltagelse, som en forsøgsordning. Kjell vil orientere mere herom i næste Nyhedsbrev og på Facebook.

Der foreligger i skrivendes stund ikke en ny dato for Kundeforum i Gribvand Spildevand. Kjell sender en påmindelse.

D: Orientering fra Medlemmer

Der var generelt ikke meget at informere fra Udvalgene.

Steen - Udvikling by og land: <http://www.gribskov.dk/politik/moeder-og-referater/dagsordener-og-referater/?agendaId=347865> Steen deltager i næste møde 6/9 og fremover i det Grønne Dialog Forum på vegne af GGØ.

Jørgen – Miljø, Klima og Kyst:

<http://www.gribskov.dk/politik/moeder-og-referater/dagsordener-og-referater/?agendaId=347864>

Søren – Kultur, Idræt og Oplevelsesøkonomi:

<http://www.gribskov.dk/politik/moeder-og-referater/dagsordener-og-referater/?agendaId=349111>

Inge Lise – Økonomiudvalg:

dagsorden - <http://www.gribskov.dk/politik/moeder-og-referater/dagsordener-og-referater/?agendaId=350491>

Kraftige besparelser præger Gribskov Kommunes Økonomiudvalg generelt.

Gribskov Kommunes og Gribvands forsøg med rottebekæmpelse i et par udvalgte områder med Smart Traps (tidl. Wise-Traps) rottefælder følges med stor interesse. <https://www.anticimex.com/da-DK/rottebekampelse/losninger/smart-rottebekampelse/smart-pipe/>.

Kommunens indsat mod rotter i øvrigt vil blive rette imod de områder der er mest plaget af rotter. Det er således vigtigt at rapportere til kommunen, når der ses/konstateres rotter uden for kloaksystemerne.

Gribskov Kommunes tilskud til VisitNordsjælland blev lavet om til en grundbevilling Statens forslag til en betalingsmodel for kystsikring forventes præsenteret 28/8

Gribskov Grundejerforbund Øst

Hjemmeside: www.gggf.dk - Mail & Facebook: gggfost@gmail.com

Pkt. 7 Eventuelt

Referatet fra FU-møderne sendes ud som udkast og vi forventes at kommentere/godkende det inden for 5 arbejdsdage.

Pkt. 8 Næste FU-møde

Vi mødes alle 8:30 i Gilleleje Hallen til et mindre formøde for Repræsentantskabsmødet 9/9

FU-mødet finder sted tirsdag 9. oktober 2018 kl. 16:00. Kjell reserverer lokale på Biblioteket i Gilleleje.